



# בקצה

לקיים את הבטחתי, אבל ממך אני רוצה לבקש, אנא ממך עשה שהמשימה לא תהיה מדי קשה עבורי...

על הפסוק בפרשתנו (במדבר פרק ט'): **וַתָּמַת שָׁם מִרְיָם וַתִּקָּבֶר שָׁם** דורשים חז"ל במסכת מועד קטן (כה, א): "אמר רבי אמי: למה נסמכה מיתת מרים לפרשת פרה אדומה - לומר לך: מה פרה אדומה מכפרת - אף מיתתן של צדיקים מכפרת". מסביר רבינו הזרע שמשון: אצל פרה אדומה, אנחנו מוצאים שהכפרה שלה היא דווקא כשעפר שריפת הפרה הוא יחד עם המים חיים, כך גם הכפרה של מיתת צדיקים זה דווקא עם מים חיים, דהיינו יחד עם התשובה, עליה אומרים חז"ל במדרש תהלים שהיא נמשלה למים, כמו שנאמר (שמואל א' ז, ט): **וַיִּשְׁאָבוּ מִיַּם וַיִּשְׁכְּבוּ לַפְּנֵי ה'** ויצומו ביום ההוא ויאמרו שם הטאנו לה". אומרים חז"ל: "ואיזו מים היו שואבים ושופכים, אלא שעשו תשובה ושפכו לבם כמים לפני הקדוש ברוך הוא בתשובה שלמה". זה אם כן המסר: יכולים אנו להסתמך על כוחם של הצדיקים שיעזרו לנו, אולם צריכים אנחנו גם להוסיף עבודה עצמית, כדי שהעבודה שלהם לא תהיה קשה מדי, וזה על ידי שנחזור בתשובה בעצמנו.

(פרשת חקת מאמר ה)

## הלכתא כנהמתנ?

סיפורי ישועה בחסדי ה' בזכותו של איש האלקים החכם הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל זי"ע

אברך כולל יקר, הלומד תורה מתוך הדחק, הגיע למצב כלכלי קשה מאוד, עד אשר באו מים עד נפש. הוא הגיע למצב, שלא היה לו לתת לחם לפי הטף.

יום אחד, הקרה ה' לפניו, את הספר 'זרע שמשון'. ויהי, בעלעלו בדפי הספר הקדוש, נמשך מאוד לחידושי הנפלאים, בכל חלקי פרד"ס התורה.

הוא קבע לעצמו שיעור ב'זרע שמשון', וראו זה פלא. פתאום הגיע לידיו סכום נכבד, ממקור בלתי צפוי. וכן במשך תקופה ארוכה, בכל פעם שהיה מצבו דחוק מאוד, שלחו משמים סכומים נכבדים, בדרכים נפלאות ובלתי צפויות בעליל.

זקוקים לישועה? רוצים להודות לה' ולצדיק על הישועה? תירמו למכון תולדות שמשון המפיץ בס"ד תורת רבינו. 4557202770 שלוחה 11, או 1977967250. תזכו למצוות וכל הישועות.

הטעם שיפתח הלך לארץ שפטורה מהמעשרות (הפטרת השבוע, היות והתלקטו עמו אנשים ריקים, והיה צריך לשבת עםם לפעמים לאכול משום איבה, והיושב עם עמי הארץ מאבד נאמנותו משום שאינם מעשרים. לכך רצה לשבת במקום שפטור מהמעשרות כדי שלא יאבד נאמנותו. לכן נקרא 'ארץ טוב' ולא 'ארץ טובה' לומר שבכך שהיתה פטורה מהמעשרות, יפתח נשאר טוב.

(פרשת חקת מאמר יד)

## לשון חכמים

וְנִרְאָה לֹוֹמֵר שֶׁקֶדֶם מִיַּת מִרְיָם הַתְּחִיל הַבָּאָר הַתְּעַלֵּם וְלִהְיֵיבֵשׁ וְלִהְתַּמְעֵט כְּמוֹ שֶׁנִּשְׁמָתוֹ שֶׁל אָדָם שְׁלוֹשִׁים יוֹם קִדָּם מוֹתוֹ מִתְחַלֵּת (לְהַסְלֵק) [לְהַסְתַּלֵּק] וְלִהְתַּעַלֵּם, וְכֵן מִצִּינּוֹ בְּמִשָּׁה דְכֻתִּיב בִּיה (דברים לא, ב) לא אוכל עוד לצאת ולבוא ופרשו בַּפֶּרֶק קִמָּא דְסוּטָה (יג, ב) לְצֵאת וּלְבֹא בְּדַבְרֵי תוֹרָה מִלְמִד שֶׁנִּסְתַּתְּמוּ מִמֶּנּוּ מְעִינּוֹת חֲכָמָה. וְהָכִי דִיק לְשׁוֹן רְבוּתֵינוּ ז"ל מִתָּה מִרְיָם נִסְתַּלֵּק הַבָּאָר, דְּדוֹקָא בְּעַת מוֹתָה נִסְתַּלֵּק אֲבָל קִדָּם מוֹתָה נִתְיַבֵּשׁ מְעַט אוֹ תִעַלֵּם מְעַט וְלֹא נִסְתַּלֵּק, וְכֵן בְּמַעֲשֵׂה זֶה לֹא נִסְתַּלֵּק אֲלֵא שֶׁהִסְלַע הֵלֵךְ וַיֵּשֶׁב לוֹ בִּין הַסְּלָעִים וְלֹא הָיוּ מְכִירִים אוֹתוֹ.

(פרשת חקת מאמר ה)

## בהן את עצמך

על מה מרמז מה שהקב"ה ציוה את משה בפעם הראשונה להכות את הסלע?

- א. על ברית היסורים.
- ב. תחילת לימוד תורה שבעל פה.
- ג. חושך שבטו שונא בנו.
- ד. כל התשובות נכונות.

(זרע שמשון פרשת חקת מאמר ז, מובא בס"ד בגליון 'המפורא')

התלחה לכתוב קריה, תלחה ו.

טו תרנ"ב



להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל [lk0772027554@gmail.com](mailto:lk0772027554@gmail.com)